



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

Á (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AVENIDA CRIANÇA DANTE VALÉRIO, 481 - CENTRO - FORQUILHA/CE - FONE: (88) 3619 1167

At: Sr.(a) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.17.01 - ABERTURA: 27/07/2017 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES AS SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

A PROPOSTA DE PREÇO ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS
CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.535.727/0001-79 - 060.903.350
ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - SOBRAL/CE
REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VINAS, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG 2003031027463, CPF 324.073-433-87, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3611 1441 - (88) 99961 5060 - E-mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 0085-X - C/C: 82049-0

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (Setenta) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO POR EXTENSO | VL. TOTAL | VL. TOTAL POR EXTENSO |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|
| 1 | AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO CAPSULAR, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UND | SDI | 3 | R\$ 1.906,52 | um mil, novecentos e seis reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 5.719,56 | cinco mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos |
| 2 | AR CONDICIONADO CAPACIDADE ENTRE 9.000 BTUS A 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO | UND | ELECTROLUX | 5 | R\$ 1.972,64 | um mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 9.863,20 | noventa mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos |
| 3 | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS | UND | STERMAX | 4 | R\$ 5.997,80 | cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos | R\$ 23.991,20 | vinte e três mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos |
| 4 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UND | WELMY | 1 | R\$ 1.744,72 | um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ 1.744,72 | um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos |
| 5 | BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV, POTÊNCIA/ACUO 0,5HP/450MMHG | UND | SCHUSTER | 2 | R\$ 6.250,00 | seis mil, duzentos e cinquenta reais | R\$ 12.500,00 | doze mil, quinhentos reais |



Handwritten signature/initials

| | | | | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 6 | CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) COMANDO A PEDAL, CUBA EM PORCELANA/CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA, SERINGA TRÍPLICE | UND | KAVO | 5 | R\$ 17.000,00 | dezesete mil reais | R\$ 85.000,00 | oitenta e cinco mil reais |
| 7 | CARRÓ MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO POSSUI, GRADES LATERAIS POSSUI COM COLCHONETE | UND | QUALITY | 1 | R\$ 2.874,34 | dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos | R\$ 2.874,34 | dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos |
| 8 | CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, CAPACIDADE ENTRE 03 À 10 LITROS | UND | LUXFER | 12 | R\$ 824,00 | oitocentos e vinte e quatro reais | R\$ 9.888,00 | noventa mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 9 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, POTÊNCIA 1,0 HP, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 A 40 LITROS | UND | FIAC | 3 | R\$ 3.646,00 | três mil, seiscentos e quarenta e seis reais | R\$ 10.938,00 | dez mil, novecentos e trinta e oito reais |
| 10 | DETECTOR FETAL PORTÁTIL, DIGITAL | UND | MARTEC | 4 | R\$ 1.056,20 | um mil e cinquenta e seis reais e vinte centavos | R\$ 4.224,80 | quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos |
| 11 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGENIO HASTE FLEXIVEL | UND | QUALITY | 8 | R\$ 439,00 | quatrocentos e trinta e nove reais | R\$ 3.512,00 | três mil, quinhentos e doze reais |
| 12 | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED COM FIO | UND | ECEL | 4 | R\$ 7.978,00 | sete mil, novecentos e setenta e oito reais | R\$ 31.912,00 | trinta e um mil, novecentos e doze reais |
| 13 | GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE ENTRE 120 À 249 LITROS | UND | ELECTROLUX | 1 | R\$ 2.398,00 | dois mil, trezentos e noventa e oito reais | R\$ 2.398,00 | dois mil, trezentos e noventa e oito reais |
| 14 | GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE ENTRE 250 À 299 LITROS | UND | ELECTROLUX | 6 | R\$ 2.798,00 | dois mil, setecentos e noventa e oito reais | R\$ 16.788,00 | dezesseis mil, setecentos e oitenta e oito reais |
| 15 | MESA DE MAYO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL | UND | QUALITY | 6 | R\$ 527,80 | quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos | R\$ 3.166,80 | três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos |
| 16 | MESA GINECOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LETO MÓVEL | UND | QUALITY | 4 | R\$ 1.024,40 | um mil e vinte e quatro reais e quarenta centavos | R\$ 4.097,60 | quatro mil e noventa e sete reais e sessenta centavos |
| 17 | MÓCHO CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS | UND | QUALITY | 3 | R\$ 320,00 | trezentos e vinte reais | R\$ 960,00 | noventa e sessenta reais |
| 18 | NEBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO ULTRASSÔNICO, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEA 1 | UND | INELARE | 7 | R\$ 158,00 | cento e cinquenta e oito reais | R\$ 1.106,00 | um mil, cento e seis reais |
| 19 | OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS, REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL | UND | MIKATOS | 3 | R\$ 653,96 | seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos | R\$ 1.961,88 | um mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos |
| 20 | POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM COUVIN, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO | UND | QUALITY | 2 | R\$ 1.597,80 | um mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos | R\$ 3.195,60 | três mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos |
| 21 | SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, TIPO MANUAL/PEDAL | UND | RB | 1 | R\$ 1.380,00 | um mil, trezentos e oitenta reais | R\$ 1.380,00 | um mil, trezentos e oitenta reais |
| 22 | APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO DE PAREDE, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL, FAIXA DE TENSÃO (kvp) MÍNIMO DE 03 | UND | X - DENT | 20 | R\$ 9.312,45 | noventa mil, trezentos e doze reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 186.249,00 | cento e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais |
| 23 | AR CONDICIONADO SOMENTE FRIO SPLIT MÍNIMO 12 000 BTU | UNID | ELECTROLUX | 2 | R\$ 4.101,98 | quatro mil, cento e um reais e noventa e oito centavos | R\$ 8.203,96 | oito mil, duzentos e três reais e noventa e seis centavos |
| 24 | ARMÁRIO 1,80 X 0,75 MT EM MADEIRA | UNID | QUALITY | 60 | R\$ 1.564,81 | um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos | R\$ 93.888,60 | noventa e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos |
| 25 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PI PASTA SUSPENSA TRILHO TELESCÓPIO | UNID | QUALITY | 1 | R\$ 969,20 | novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 969,20 | novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos |

Handwritten signature/initials

| | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 26 | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS. MÍNIMO DE 60 LITROS. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO. MICROPROCESSADA COM NOVE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO PRÉ PROGRAMADAS PARA VÁRIOS TIPOS DE ARTIGOS, (CONSULTAR TABELA NO MANUAL), POSSUINDO VASTA VERSATILIDADE PARA O OPERADOR ALÉM DE CICLO EXTRA PARA SECAGEM. CONTÉM RESERVATÓRIO DE ÁGUA QUE PERMITE A REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. DIMENSÕES INTERNAS (CM) 30 DE ALTURA X 30 LARGURA X 60 PROFUNDIDADE. DIMENSÕES EXTERNAS: (CM) 49,5 ALTURA X 60,5 LARGURA X 100 PROFUNDIDADE. VOLTAGEM DE 220 V. POTÊNCIA 4400 WATTS. | UNID | STERMAX | 1 | R\$ 10.862,00 | dez mil, oitocentos e sessenta e dois reais | R\$ 10.862,00 | dez mil, oitocentos e sessenta e dois reais |
| 27 | CADREIRA PARA OBESO, POSSUI BRAÇOS, RODÍZIOS, CONFECCIONADO COM ESTOFADOS E ESTRUTURAS DE AÇO E FERRO PINTADAS. | UNID | QUALITY | 3 | R\$ 3.619,72 | três mil, seiscentos e dezenove reais e setenta e dois centavos | R\$ 10.859,16 | dez mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos |
| 28 | CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 | UNID | FAVA | 1 | R\$ 253,82 | duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos | R\$ 253,82 | duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos |
| 29 | CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 72. | UNID | FAVA | 1 | R\$ 319,86 | trezentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos | R\$ 319,86 | trezentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos |
| 30 | CARRO DE CURATIVOS EM AÇO FERRO PINTADO BRANCO COM ACESSÓRIOS DE BALDE E BACIA. | UNID | QUALITY | 1 | R\$ 1.237,35 | um mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.237,35 | um mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos |
| 31 | CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECCÃO DE PROPIPIRENO, POSSUI BALDE ESPREMEDOR, POSSUI KIT CILÍNDRO E PÓ. PLACA SINALIZ E PÁ, POSSUI SACO DE VINIL | UNID | BRALIMPIA | 1 | R\$ 1.759,98 | um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos | R\$ 1.759,98 | um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos |
| 32 | CENTRÍFUGA LABORATORIAL DIGITAL PROGRAMÁVEL. PARA TUBOS, MÍNIMO 04 AMOSTRAS | UNID | PROLAB | 2 | R\$ 5.972,00 | cinco mil, novecentos e setenta e dois reais | R\$ 11.944,00 | onze mil, novecentos e quarenta e quatro reais |
| 33 | CENTRÍFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA DIGITAL PROGRAMÁVEL. TIPO ÁRA TÍMPS. - MÍN. 50 AMOSTRAS | UNID | PROLAB | 1 | R\$ 9.792,00 | nove mil, setecentos e noventa e dois reais | R\$ 9.792,00 | nove mil, setecentos e noventa e dois reais |
| 34 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP | UNID | FIAC | 2 | R\$ 10.108,70 | dez mil, cento e oito reais e setenta e sete centavos | R\$ 20.217,40 | vinte mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e sete centavos |
| 35 | CONSULTÓRIO PORTÁTIL | UNID | BEST | 20 | R\$ 11.235,98 | onze mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ 224.719,60 | duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos |
| 36 | DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ENTRE 06 À 10 LITROS/HORA | UNID | CRISTOFOLI | 2 | R\$ 2.241,28 | dois mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos | R\$ 4.482,56 | quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 37 | ESCALADA COM 2 DEGRAUS COM AÇO INOXIDÁVEL | UNID | QUALITY | 1 | R\$ 330,00 | trezentos e trinta e três reais | R\$ 330,00 | trezentos e trinta e três reais |
| 38 | ESFIGMOMANÔMETRO NYLON METAL INFANTIL | UNID | PREMIUM | 1 | R\$ 124,00 | cento e vinte e quatro reais | R\$ 124,00 | cento e vinte e quatro reais |
| 39 | ESFIGMOMANÔMETRO NYLON METAL OBESO | UNID | PREMIUM | 4 | R\$ 124,00 | cento e vinte e quatro reais | R\$ 496,00 | quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos |
| 40 | ESTANTE MÍN. 100 KG/ 05 PRATELEIRAS | UNID | QUALITY | 10 | R\$ 464,66 | quatrocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos | R\$ 4.646,60 | quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 41 | IMPRESSORA (IMPRESSÃO, SCANNER, COPIADORA E FAX) | UNID | EPSON | 20 | R\$ 2.452,50 | dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 49.050,00 | quarenta e nove mil e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 42 | JATO DE BICARBONATO BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, CAMETA AUTOCILÁVEL, POSSUI DESUMIDIFICADOR E POSSUI FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA | UNID | GNATUS | 2 | R\$ 2.385,70 | dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos | R\$ 4.771,40 | quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos |
| 43 | KIT ACADÊMICO 04 PEÇAS | UNID | DENTELEX | 20 | R\$ 5.766,23 | cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos | R\$ 115.324,60 | cento e quinze mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos |
| 44 | MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA, BASE EM AÇO E FERRO PINTADO DIVISÕES EM GAVETA, MATERIAL DE CONFECCÃO EM MADEIRA / MDF / MDF / SIMILAR. FORMATO EM L. | UNID | LUMARI | 1 | R\$ 731,41 | setecentos e trinta e um reais e quarenta e um centavos | R\$ 731,41 | setecentos e trinta e um reais e quarenta e um centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
202
Página 10

Handwritten signature and initials.

| | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----|---------------|------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 45 | MESA DE ESCRITÓRIO SEM GAVETA FORMATO EM L | UNID | LUMARI | 1 | R\$ 687,45 | seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 687,45 | seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos |
| 46 | MESA GINECOLÓGICA AÇO FERRO PINTADO COR BRANCA | UNID | QUALITY | 4 | R\$ 996,00 | novecentos e noventa e seis reais | R\$ 3.984,00 | três mil, novecentos e oitenta e quatro reais |
| 47 | MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO | UNID | OLEMAN | 3 | R\$ 2.998,00 | dois mil, novecentos e noventa e oito reais | R\$ 8.994,00 | oito mil, novecentos e noventa e quatro reais |
| 48 | NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01 | UNID | INELARE | 1 | R\$ 158,00 | cento e cinquenta e oito reais | R\$ 158,00 | cento e cinquenta e oito reais |
| 49 | NOTEBOOK COM CARACTERÍSTICA: DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB. PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR 3. 1600MHZ TELA MÍNIMO 13,3", TECLADO ABNT 2. MOUSE TOUCH PAD, ÍTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI. BATERIA MÍNIMA DE TRES HORAS, COM WEBCAM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO 64 BITS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. UNIDADE DE DISCO ÓTICO, CD, DVD, ROM. | UNID | LENOVO | 40 | R\$ 3.787,69 | três mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos | R\$ 151.507,60 | cento e cinquenta e um mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos |
| 50 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) | UNID | EPSON | 1 | R\$ 4.051,35 | quatro mil e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos | R\$ 4.051,35 | quatro mil e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos |
| 51 | TELEVISOR MÁXIMO 32" POLEGADAS | UNID | PHILCO | 1 | R\$ 3.203,78 | três mil, duzentos e três reais e setenta e oito centavos | R\$ 3.203,78 | três mil, duzentos e três reais e setenta e oito centavos |
| 52 | TELEVISOR MÁXIMO 29" POLEGADAS | UNID | PHILCO | 30 | R\$ 2.597,50 | dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 77.925,00 | setenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais |
| 53 | VENTILADOR PULMONAR MICRO PROCESSADO | UNID | TAKAOKA | 3 | R\$ 43.804,16 | quarenta e três mil, oitocentos e quatro reais e dezessis centavos | R\$ 131.412,48 | cento e trinta e um mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e oito centavos |

um milhão, trezentos e oitenta mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos R\$ 1.380.377,86

um milhão, trezentos e oitenta mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos R\$ 1.380.377,86

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (cinco) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Sobral/CE, 27 de Julho 2017.


Miguel Frota Vinas
P17



DECLARAMOS:

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo PREÇO POR UNIDADE Nº 2017.07.17.01.





** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II. caso sejamos vencedores na

** Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]